14.6
Temperatur- und Feuchtigkeitsmessgeräte
Te
m
pe
ra
tu
r,
Li
ch
t,
Sc
ha
ll,
 F
eu
ch
te
, D
re
hz
ah
l
TH-1
Digitales Feuchtigkeits- und
Temperaturmessgerät
Funktionen
• Feuchtigkeitsmessung
• Temperaturmessung
Geräteinformationen
• Messfühler im Gerät integriert
• Umschaltbar für Messung in °C oder °F
• Integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
• Minimal- und Maximalwertspeicher
• Auto-Power-Off
Gerätehighlights
• Kompakte und handliche Gehäuseform
NTC
Typ
Data
Hold
Technische Daten
Anzeige Dual-LCD
Feuchtigkeitsmessung
Messbereich 0 bis 100% rel. Luftfeuchtigkeit
Auflösung 0,1%
Genauigkeit ± 3% rel. Luftfeuchtigkeit
Temperaturmessung
Messbereich -20 bis +50°C / -4 bis +140°F
Auflösung 0,1°C / 0,1°F
Genauigkeit ± 0,6°C / ± 1F
Stromversorgung 1 x Batterie 3V, CR2032
Abmessungen 175 x 42 x 16 mm
Gewicht ca. 120 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
TH-1 TH-1
Lieferumfang:
1 St. TH-1
1 St. Batterie 3 V, CR2032
1 St. Bedienungsanleitung
NTC
Typ
Data
Hold
TPP1-C1
Mini-Taschenthermometer mit
Einstechfühler
Funktionen
• Temperaturmessung mit integriertem
NTC-Sensor
Geräteinformationen
• Einstechfühler
• Messwertspeicher (Data Hold)
• Kompakte Bauform
• Mit Schutzhülse als Halter (nur TPP1-C1)
TPP2-C1
Mini-Taschenthermometer mit
Oberflächenfühler
Wie TPP1-C1, jedoch:
• Oberflächenfühler ohne Schutzhülse
Technische Daten
Anzeige LCD, 31/2-stellig
Messbereich -50...+250° C
Bereich Auflösung Genauigkeit
-50...-20° C 1° C ±3° C
-19.9 ... +49.9° C 0.1° C ±2° C
+50.0 ... 199.9° C 0.1° C ±(3 % v.M. + 1° C)
+200 ... 250° C 1° C ±(3 % v.M. + 1° C)
Temperaturänderung/
Ansprechzeit >5 K/s
Maße Fühler
TPP1-C1 128 mm x Ø 3,8 mm
TPP2-C1 125 mm x Ø 13,7 mm
(Rohr Ø 3,8 mm)
Stromversorgung 1 x Batterie 3 V, IEC 2032
Maße
(mit Schutzhülse) ca. 40 x 30 x 160 mm
Gewicht ca. 16 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
TPP1-C1 TPP1-C1
TPP2-C1 TPP2-C1
Wärmeleitpaste 1032
Lieferumfang:
1 St. TPP1-C1 oder TPP2-C1
1 St. Batterie 3 V, IEC 2032
1 St. Bedienungsanleitung
Zubehör:
Wärmeleitpaste bis 250 °C (30 g)
Best.-Nr. 1032
TP
P2
-C
1